ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29 декабря 2001 г. N 194

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ГОСУДАРСТВЕННОГО КАДАСТРА ОСОБО

ОХРАНЯЕМЫХ ПРИРОДНЫХ ТЕРРИТОРИЙ УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии со статьей 4 Федерального закона от 14.03.95 N 33-ФЗ "Об особо

охраняемых природных территориях", пунктом 2 постановления Правительства Российской
Федерации от 19.10.96 N 1249 "О порядке ведения государственного кадастра особо охраняемых
природных территорий" и пунктом 24 Правил ведения государственного кадастра особо
охраняемых природных территорий, утвержденных приказом Государственного комитета
Российской Федерации по охране окружающей среды от 04.07.97 N 312, постановляю:

1. Утвердить государственный кадастр особо охраняемых природных территорий
Ульяновской области (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу со следующего дня после его официального
опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя
Главы администрации области Сидорчева В.В.

Глава администрации
Ульяновской области

В.А.ШАМАНОВ

Утвержден
постановлением

Главы администрации области
от 29 декабря 2001 г. N 194

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КАДАСТР ОСОБО ОХРАНЯЕМЫХ ПРИРОДНЫХ

ТЕРРИТОРИЙ УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

N  Наименование  Местоположение (район)

1  Языковский парк  Карсунский

2  Баевское окаменелое дерево  Кузоватовский

3  Юловский пруд  Инзенский

4  Винновская роща  Ульяновск

5  Белое озеро  Николаевский

6  Родник Тимай  Барышский

7  Озеро Песчаное  Чердаклинский

8  Акшуатский дендропарк  Барышский

9  Озеро "Морячок" с прилегающими лесными кварталами  Барышский

10  Реликтовые леса  Вешкаймский

11  Реликтовые насаждения  Инзенский

12  Реликтовые насаждения усадьбы  Инзенский

13  Брехово болото  Ульяновский

14  Лесные кварталы N 42, 43, 50 с преобладанием шиповника
коричного

Новомалыклинский

15  Лесные кварталы с 13-го по 21-й Барышского лесничества  Барышский

16  Озеро Поганое  Николаевский

17  Озеро Светлое  Николаевский

18  Скрипинские кучуры  Тереньгульский

19  Болото Моховое  Инзенский

20  Болото Малое  Инзенский

21  Болото Верхнебритвенное  Вешкаймский

22  Болото Нижнебритвенное  Вешкаймский

23  Обнажение верхнеюрских отложений по правому берегу
Куйбышевского водохранилища

Ульяновский

24  Исток р. Сызранки  Барышский

25  Исток р. Суры  Барышский

26  Пойменный луг с популяцией рябчика шахматовидного  Цильнинский

27  Исток р. Цильна  Цильнинский

28  Болото Шемуршинское  Кузоватовский

29  Чекалинское озеро  Кузоватовский

30  "Берег орланов"  Старомайнский

31  Колония серых цапель  Старомайнский

32  Горные сосняки на отложениях палеогена в кв. 8
Сенгилеевского лесничества

Сенгилеевский

33  Горный сосняк на верхнемеловых отложениях в кв. 11
Сенгилеевского лесничества

Сенгилеевский

34  Останец "Граное ухо"  Сенгилеевский

35  Лесные верховья р. Сенгилейки  Сенгилеевский

36  Долина р. Смородинки  Сенгилеевский

37  Оползневый цирк  Сенгилеевский

38  Комплекс меловых холмов "Малая Атмала"  Радищевский

39  Зимина гора  Радищевский

40  Исток р. Свияги  Кузоватовский

41  Останец с выходом коньякских пород  Карсунский

42  Вишенская степь с колонией диких пчелиных  Мелекесский

43  Остров Борок  Мелекесский

44  Лесополоса Генко  Мелекесский

45  Колония диких пчелиных  Мелекесский

46  Участок ковыльной степи  Мелекесский

47  Озеро Пичерское с реликтовыми лесами  Сурский

48  Болото "Качкарь"  Чердаклинский

49  Родник Окненный  Инзенский

50  Родник Юловский  Инзенский

51  Родник Дубровка  Инзенский

52  Родник "Отрада"  Ульяновский

53  Реликтовые леса в кв. 14 Кувайского лесничества  Сурский

54  Зотово озеро  Кузоватовский

55  Ундоровский минеральный источник  Ульяновский

56  Реликтовые леса  Мелекесский

57  Новодольский парк  Барышский

58  Культуры сосны обыкновенной  Барышский

59  Культуры лиственницы сибирской  Барышский

60  Реликтовая аллея сосны обыкновенной  Барышский

61  Исток р. Барыш  Барышский

62  Родник "Богомольный"  Сенгилеевский

63  Реликтовая аллея сосны обыкновенной  Вешкаймский

64  Исток р. Избалык  Старокулаткинский

65  Серовская дача  Павловский

66  Экологический парк "Черное озеро"  Ульяновск

67  Остров Пальценский  Ульяновск

68  Черничники  Николаевский

69  "Лесная жемчужина"  Старомайнский

70  Исток р. Инза  Базарносызганский

71  Родник Отрада  Ульяновск

72  Беркулейский бор  Кузоватовский

73  Культура карельской березы  Кузоватовский

74  Родник Томыловский  Кузоватовский

75  Ляховские меловые склоны  Майнский

76  Урочище "Орешник"  Чердаклинский

77  Реликтовая аллея сосны обыкновенной  Базарносызганский

78  "Большие родники"  Базарносызганский

79  Культура сосны обыкновенной  Базарносызганский

80  Культура сосны обыкновенной  Базарносызганский

81  "Утиное озеро"  Новомалыклинский

82  Ульяновский дендропарк  Ульяновск

83  Озеро Светлое с прилегающими лесными массивами  Николаевский

84  "Лесные культуры сибирского кедра"  Сурский

85  Карамзинский сквер  Ульяновск

86  Родник Белый ключ  Ульяновск

87  Родник "Маришка"  Ульяновск

88  Ландшафтный природный объект "Наяновка"  Радищевский

89  Болото Конское  Сурский

90  Болото Моховое - Долгое  Сурский

91  Болото Моховое-VIII  Сурский

92  Болото Моховое-IX  Сурский

93  Реликтовые леса вокруг Юловского пруда  Инзенский

94  Заказник "Старокулаткинскии"  Старокулаткинский

95  Государственный зоологический заказник "Сурский"  Сурский

96  Базарносызганский государственный охотничий заказник  Базарносызганский

97  Новочеремшанский государственный охотничий заказник  Новомалыклинский

98  Майнский государственный охотничий заказник  Майнский

99  Государственный охотничий заказник "Сурские вершины"  Барышский Николаевский

100 Сенгилеевский государственный охотничий заказник  Сенгилеевский

101 Государственный охотничий заказник "Сосновский"  Карсунский

102 Тереньгульский ихтиологический заказник областного
значения

Тереньгульский

103 Черемшанский государственный заказник  Мелекесский

104 Государственный ландшафтный заказник "Шиловская
лесостепь"

Сенгилеевский

105 Государственный ландшафтно - комплексный заказник
"Новоникулинский"

Цильнинский

106 Ульяновский государственный палеонтологический
заказник

Ульяновский

107 Сенгилеевский государственный палеонтологический
заказник

Сенгилеевский

108 Святой родник  Барышский

109 Дедушкин (Молельный родник)  Барышский

110 Родник Уличный (Святого Левонтия)  Барышский

111 Болото им. Болотнова П.В.  Вешкаймский

112 Родник "Святой Николай"  Карсунский

113 Реликтовые растения  Карсунский

114 Родник Гремячий ключ  Карсунский

115 Культуры сосны обыкновенной

116 Родник Серебряный

117 Попов родник  Николаевкий

118 Марьевское обнажение и солончаковый балочный
комплекс

Новоспасский

119 Степная балка  Новоспасский

120 Васильевская степь  Новоспасский

121 Родник Черемушки  Новоспасский

122 Родник Комаровка  Новоспасский

123 Родник с. Зыково  Новоспасский

124 Меловые степи с караганой  Радищевский

125 Меловые холмы с комплексом редких кальцефильных
растений

Радищевский

126 Исток р. Терешки  Старокулаткинский

127 Родник Ильинский  Тереньгульский

128 Родник Владимирской Богоматери  Тереньгульский

129 Ясашноташлинский бор  Тереньгульский

130 Исток р. Тимерсянки  Цильнинский

131 Национальный парк "Сенгилеевские горы"  Сенгилеевский

132 Охранная зона заповедника Приволжская лесостепь  Сурский